Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20
с углубленным изучением социально-экономических дисциплин»

	(МАОУ «СОШ № 20»)

	ПРИКАЗ

	31 августа  2024 года
	[bookmark: _GoBack]                                                        № 367 -ОД

	г. Северодвинск

	Об организации родительского контроля
 и учета бесплатного питания обучающихся школы

В целях  реализации постановления Администрации Северодвинска от 04.09.2020 № 387-па «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся, получающих образование  в муниципальных общеобразовательных организациях  муниципального образования «Северодвинск», в соответствии с Положением об организации питания обучающихся, утвержденным приказом от 01.06.2021 № 253, Положением о родительском контроле организации и качества горячего питания обучающихся, утвержденным приказом от 31.08.2020 № 288/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить мероприятия по родительскому контролю организации и качества горячего питания обучающихся.
2. Создать в школе группу родительского контроля организации и качества горячего питания обучающихся.
3. Возложить ответственность за своевременную и правильную подготовку документов по организации питания, документов учета на классных руководителей классов, в которых есть обучающиеся, имеющие право на обеспечение бесплатным горячим питанием.
4. Классным руководителям 1-4 классов, а так же, имеющим в классах, обучающихся из малообеспеченных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся со статусом «ребенок-инвалид»:
4.1. вести строгий учет питания обучающихся;
4.2. ежедневно вести табель питания, в соответствии с Инструкцией по заполнению табеля питания обучающихся;
4.3. еженедельно в пятницу и ежемесячно 29/30/31 числа за текущий месяц предоставлять Табель в электронном виде и на бумажном носителе с подписью в школьную бухгалтерию;
5. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся и координацию работы классных руководителей с отчетной документацией  по питанию  педагога-психолога Фомину Н.А.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            А.А. Протасов